
Projekt 
 
z dnia  9 sierpnia 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR L/  /2022 

RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 17 sierpnia 2022 r. 

w sprawie nadania godności Honorowego Obywatela Gminy Rzgów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 559, zm. poz. 1005 i poz. 1079) oraz Uchwały Nr XXXIV/319/2013 Rady Miejskiej 
w Rzgowie z dnia 5 czerwca 2013 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu nadawania tytułu „Honorowego 
Obywatela Gminy Rzgów” (Opublikowano w Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2013 r. poz 3506 z dn. 
04.07.2013 r., ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się godność Honorowego Obywatela Gminy Rzgów osobie: Stanisław Gierasiński. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Rzgowie. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 281116AA-E788-4A71-93EE-EA3D3D4ABEE6. Projekt Strona 1

DRUK 5



 
Uzasadnienie 

W dniu 25 lipca 2022 roku do Biura Rady Miejskiej w Rzgowie wpłynął wniosek 
o nadanie tytułu "Honorowego Obywatela Gminy Rzgów" dla Pana Stanisława Gierasińskiego. 

Pan Stanisław Gierasiński już w Szkole podstawowej rozpoczął działalność w Harcerstwie, później 
przez kilkanaście lat był aktywnym działaczem Związku Młodzieży wiejskiej. Zawsze był 
człowiekiem czynu, dlatego też w połowie lat osiemdziesiątych kiedy nadarzyła się okazja wraz 
z kolegami ze Rzgowa zakładał Społeczny Komitet Gazyfikacji doprowadzając do zgazyfikowania 
Rzgowa na początku lat 90-tych. W 1990 roku rzgowianie docenili Jego starania i został wybrany do 
Rady Gminy w Rzgowie. Pełnił tę funkcję przez 6 kadencji aż do 2014 roku. Był bardzo aktywnym 
radnym pełniąc funkcję Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. Miał 
niezwykły dar dostrzegania różnych ubytków i nieprawidłowości, składając na sesjach po kilkaset 
wniosków z całej gminy. W latach 80-tych był Przewodniczącym Społecznego Komitetu Budowy 
Szkoły Podstawowej w Rzgowie i jako jedyny nie podpisał protokołu odbioru szkoły ze względu na 
liczne usterki. 

Stanisław Gierasiński przez 12 lat był ławnikiem Sądu Rejonowego w Pabianicach. Działał też 
aktywnie w Zarządzie LZS-u w Rzgowie. Przez kilkadziesiąt lat, aż do dzisiaj jest członkiem Komisji 
Rozwiązywania Problemów alkoholowych. W 2021 obchodzili z żoną Haliną Złote Gody. Podczas 
zgodnego wspólnego pożycia wychowali troje dzieci i doczekali się sześciorga wnucząt. 

Stanisław Gierasiński za swoją działalność został odznaczony Honorową Odznaką Miasta Łodzi, 
Srebrnym oraz Brązowym Krzyżem Zasługi. Działalnością oraz społeczną postawą w całym swoim 
życiu zasłużył na tytuł „Honorowy Obywatel Rzgowa”. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 281116AA-E788-4A71-93EE-EA3D3D4ABEE6. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



